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Nv 47.

Kung i. Maj:ts proposition till riksdagen angående befrielse 
från ersättningsskyldighet i visst fall in. in.; given 
Drottningholms slott den 27 januari 1950.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF
Torsten Nilsson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Drott
ningholms slott den 27 januari 1950.

Närvarande:
Statsministern Eblandeb, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Sköld, Quensel, Danielson, Vougt, Zettebbekg, Nilsson, Sträng, 
Ebicsson, Weijne, Andebsson, Lingjian.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Nilsson.

l:o.
I skrivelse den 9 september 1949 har y ener alpoststyrelsen hemställt, att av 

en brist å 1 070 kronor 45 öre, som under tiden 27—28 december 1947 upp
kommit i en av dåvarande postexpeditörseleven Bruno Osten Isacson om- 
händerhavd kassa vid postkontoret i Bollnäs, ett belopp av 700 kronor måtte 
få efterskänkas och avskrivas ur postverkets räkenskaper. 

Generalpoststyrelsen har i ärendet anfört bl. a. följande.
Den ifrågavarande bristen har uppkommit i en kasssa för inbetalning av 

postanvisnings-, postgiro- m. +1. medel. Efter upptäckten av bristen igång-
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sattes noggranna undersökningar bl. a. under ledning av en tjänsteman vid 
postdirektionen i Nedre norra distriktet. Saken bär även varit föremål för 
undersökning genom landsfogden i Gävleborgs län. Någon förklaring till 
bristen har emellertid ej kunnat vinnas vare sig vid dessa undersökningar 
eller vid den numera avslutade granskningen inom generalpoststyrelsens 
revisiönsavdelningar av de i förevarande sammanhang aktuella räkenskaps
handlingarna. Föreliggande omständigheter synas giva stöd för det anta
gandet, att bristen uppkommit genom felräkning vid mottagande av pen
ningar.

Sedan Isacson å den uppkommna bristen avbetalat 370 kronor 45 öre 
genom avdrag å honom tillkommande ersättning från postverket, återstår 
oguldet ett belopp av 700 kronor.

Isacson, som är född den 14 mars 1928, började tjänstgöra vid postkon
toret i Bollnäs den 28 juli 1947. Sitt första självständiga tjänstgöringsupp- 
drag erhöll han den 15 december 1947. Dessförinnan hade han endast för 
övning och under uppsikt av annan tjänsteman fullgjort kassatjänstgöring. 
Detta ger anledning antaga, att bristen i väsentlig mån föranletts av Isacsons 
ovana och bristande rutin i postarbetet.

Principiellt intager generalpoststyrelsen den ståndpunkten, att kassabrist, 
som uppkommer genom felräkning, bör ersättas av den person, som om- 
händerhaft kassan. De felräkningspenningar, som utgå till personal i kassa
tjänst, ha tillkommit just för att täcka dylika förluster och i allmänhet äro 
felräkningspenningarna också — åtminstone för längre tid räknat — till
räckliga för avsett ändamål. Framställning om efterskänkande av liden kassa
förlust bör därför enligt styrelsens uppfattning endast i undantagsfall, då 
särskilt vägande skäl föreligga, vinna beaktande.

Enligt generalpoststyrelsens förmenande föreligger här ett sådant undan
tagsfall. Den uppkommna bristen är nämligen så pass stor, att den icke står 
i rimligt förhållande till den avlöning, som Isacson uppburit från postverket, 
och än mindre till de felräkningspenningar, som utgått till honom under den 
korta tid, han bestritt förordnande i postverket.

I utlåtande den 7 oktober 1949 har statskontoret förklarat sig icke vilja 
motsätta sig bifall till framställningen.

Departementschefen. Med biträdande av generalpoststyrelsens förslag hem
ställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att av den brist å 1 070 kronor 45 öre, som under tiden 27 
—28 december 1947 uppkommit i en av dåvarande postexpe- 
ditörseleven B. Ö. Isacson omhänderhavd kassa vid postkontoret 
i Bollnäs, ett belopp av 700 kronor måtte få efterskänkas och 
avskrivas ur postverkets räkenskaper.

2:o.
Genom beslut den 3 december 1948 har Kungl. Maj:t medgivit bestyrelsen 

för Lingiadens världssportutställning 1949 att för utställning disponera vissa
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områden å Norra Djurgården under villkor bland annat att bestyrelsen helt 
svarade för god ordning och för att skadegörelse icke åsamkades byggnader, 
anläggningar och växtbestånd samt att mark och anläggningar genom be- 
styrelsens försorg på dess bekostnad efter utställningen återställdes i samma 
skick som dessförinnan.

I skrivelse den 11 januari 1950 har byggnadsstyrelsen meddelat, att styrelsen 
medgivit bestyrelsen för världssportutställningen att låta inkoppla avlopps
ledningar från utställningsområdet och utställningsrestauranten till det för 
sjöhistoriska och tekniska museerna gemensamma reningsverket under förut
sättning bland annat att utställningen iklädde sig ansvaret för alla drifts
kostnader för reningsanläggningen under den tid anslutningen vore i bruk 
för dess räkning ävensom för alla övriga kostnader, som kunde uppstå 
genom denna dragning av utställningens avloppsledning till reningsverket, 
inberäknat återställande av mark och växtlighet i tidigare befintligt skick.

Vid förhandlingar mellan Svenska gymnastikförbundet och borgenärerna 
hos Lingiadens världssportutställning har byggnadsstyrelsen till beaktande 
anmält statsverkets fordran på grund av bestyrelsens åtaganden i här berörda 
hänseenden, vilken fordran uppskattats till 4 511 kronor 22 öre.

Sedan Svenska gymnastikförbundet i november 1949 framlagt förslag till 
avtal angående underhandsackord mellan förbundet och världssportutställ- 
ningens borgenärer, har byggnadsstyrelsen för sin del accepterat avtalet 
under förutsättning av Kungl. Maj:ts godkännande.

Då numera samtliga berörda borgenärer godkänt förbundets förslag till 
underhandsackord hemställer byggnadsstyrelsen, att Kungl. Maj:t måtte 
godkänna, ifrågavarande avtal mellan förbundet och styrelsen.

Departementschefen. Jag tillstyrker byggnadsstyrelsens förslag. För att 
Kungl. Maj:t på sätt här ifrågasatts skall kunna medverka till en eftergift 
beträffande kronans fordringsrätt, torde emellertid erfordras ett bemyndigande 
av riksdagen. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 

att bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna ifrågavarande avtal 
mellan Svenska gymnastikförbundet och byggnadsstyrelsen av
seende genomförandet av ett underhandsackord med borge
närerna hos Lingiadens världssportutställning 1949.

Till vad föredragande departementschefen sålunda 
med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hem
ställt, behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt 
förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta 
protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Olof Cederstrand.


